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Skolepasset på vej i skole 
 

 2021-2022  

 

Et samarbejde mellem Sdr. Vang Skole/SFO, Børnehaven Over Vejen og 

Daginstitutionen Kildemosen. 

 

Det sidste år inden skolestart er et år, hvor der sættes pædagogisk fokus på at gøre barnet parat til de 

udfordringer det vil møde i skolen. Dette uanset om barnet kommer i ”glidende overgang” eller forbliver 

i børnehaven. I Kolding Kommune kalder vi dette arbejde ”Skole-passet – på vej i skole”.  

 

Skolepasset har flere betydninger: 

 

 Passet kan være et lavtliggende sted i en bjergkæde hvor det er muligt at komme over. Et 

billede for den sidste tid i børnehaven eller i ”glidende overgang”, hvor der pædagogisk 

arbejdes med at finde dette pas for det enkelte barn.  

 Passet kan være et lille hæfte, som er udstedt af myndighederne til en person, som viser, 

hvem denne person er, og som giver tilladelse til at rejse i andre lande. Et billede på at 

børnehaven videregiver til skolen, hvem den lille rejsende er, hvad der har været arbejdet for, 

og siger god for ”rejsen” ind i skolen.  

 Passet kan være det at der meldes pas over for noget, når man ikke er klar. Et billede på at 

børnehave og forældre kan melde pas på skolestart for barnet, og der aftales hvilke nye ”kort”, 

der skal være på hånden, altså hvad skal der arbejdes med, for at barnet bliver skoleparat. 

 

 

Skolestarten 

For det enkelte barn er overgangen til skole/SFO starten på noget nyt. For nogle børn er denne 

overgang genstand for stor bekymring og for andre er det forbundet med stor forventning og glæde. 

 

Barnet skal møde nye krav og regler. Skiftet til børnehaveklasse og SFO signalerer, at nu er barnet 

stort. Langt de fleste børn er meget optaget af at leve op til dette og at lære alt ”det nye”. Det er en 

opgave for barnet at opdage forskelle, orientere sig i dem og omstille sig efter alt det nye. 

 

At starte i skole er et stort skridt, både for det enkelte barn, men også for barnets forældre. Der rejser 

sig mange spørgsmål inden starten både om praktiske forhold, men også om barnet er parat. 

Det er derfor vigtigt, at der er et tæt samarbejde mellem børnehave, skole og forældre. 

Alle skoler skal derfor lave en plan for samarbejde før, under og efter skolestarten. 
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Årsplan for samarbejdet mellem Sdr. Vang Skole/SFO, Børnehaven Over Vejen, Daginstitutionen 

Kildemosen. 

 

 Børnehave Skole og SFO Forvaltning 
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Samtaler og møde med 

forældre til kommende 

skolebørn.  

Sidste frist for at søge støtte 

til specialbørn d.1. nov. 2021 

 

Skoleudsættelse søges 

senest d. 9. januar 2022 

 

 

 

Skole sender vejledning til skoleindmeldelse, 

invitation til d. 24. november 2021 og folder til distrikts-

forældre via E-Boks. 
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Sdr. Vang Skole inviterer kommende skolebørn og 

pædagoger fra børnehaven på besøg  

(mandag d. 25. oktober 2021 kl. 13-15) 

 

Sdr. Vang Skole inviterer kommende forældre og 

børn til åbent hus på skolen. 

(onsdag d. 4. november 2021 kl. 17-18) 

 

 
Udsender orientering 
om skolestart. 
 
Tilbud til forældre om 
”Glidende overgang” 
udsendes fra 
Pladsanvisning ultimo 
nov. 2021 
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Samarbejdsmøde mellem skole og børnehave  

Mandag d. 13. december 2021 kl. 10.00-11.30, Sdr. Vang Skole, indskolingen, 

lokale 3b (udsat til tirsdag d. 11. januar 2022 kl. 10.00-11.30) 

Deltagere: Ledelsesrepræsentanter fra børnehave og skole  

 

 Digital indskrivning i perioden fra d. 01.12.2021 – 09.01.2022 
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GLO planlægningsmøde mellem SFO og børnehave,  

Tirsdag d.  22. februar 2022, kl. 10.00-12.00, Sdr. Vang Skole, Indskolingen, 

lokale 3b 

Deltagere: GLO-personale, ledelse fra børnehaverne og pædagogfaglig leder 
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Overleveringsmøde mellem børnehave og skole, 

Tirsdag d. 1. marts 2022, kl. 13.00-16.00, Sdr. Vang Skole, skolens kontor 

Deltagere: Personale og ledelse fra børnehave og skole samt forældre  

 

Orienteringsmøde for kommende forældre i GLO med børn – besøg i 

børnehaveklasserne, 

Onsdag d. 23. marts 2022, kl. 16.00-17.30, Sdr. Vang Skole 

Deltagere: Skoleinspektør, viceskoleinspektør, pædagogfaglig leder, læsevejleder, 

GLO-personale og børnehaveklasseledere. 

 

 

 Besøg i børnehaverne - marts 2022 

Pædagogerne fra Sdr. Vang Skole, der skal være en 

del af glidende overgang besøger børnehaverne i 

løbet af marts måned.  
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Glidende overgang starter  

Fredag d. 1. april 2022 kl. 08.00  
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Evalueringsmøde - GLO,  

Mandag d. 13. juni 2022, kl. 15.00-16.00, Sdr. Vang 

Skole, indskolingen, lokale 3b 

Deltagere: GLO-personale, ledelse fra børnehaverne 

og pædagogfaglig leder 
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Skolestart mandag d. 8. august 2022 kl. 10.00 

 

 

 

Når der er tvivl: 

Når der er tvivl om et barn er parat til at starte i skole, anbefales det, at barnet ikke starter i ”Glidende 

overgang”, men bliver i børnehaven. Nogle gange vil det vise sig, at barnet nok skal med i skole alligevel 

og barnet vil kunne starte primo august. Andre gange vil det vise sig, at barnet kan profitere af at være 

den store i børnehaven et år mere. Der er undervisningspligt fra det år barnet fylder 6 år. I særlige tilfælde 

kan der gives skoleudsættelse. 09.01.2022 er sidste frist for ansøgning om skoleudsættelse for 

forældrene. 

Alle ansøgninger om skoleudsættelse sendes til:  

BUF, Børne- og Uddannelsesforvaltningen, Ålegården 1, 6000 Kolding. 

 

 

 

 

 

 


